2024年4月19日
各　位

上場会社名 株式会社 リード
代表者 取締役社長 岩崎　元治
（コード番号 6982）
問合せ先責任者 取締役総務部長 田口　英美
（TEL 048-588-1121）

2024年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表した業績予想を下記の通り下方修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,000 100 120 100 38.70
今回修正予想(B) 5,000 10 60 45 17.44
増減額(B-A) 0 △90 △60 △55
増減率(%) 0.0 △90.0 △50.0 △55.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

5,021 140 205 184 71.87

修正の理由
　当社売上高の９割を占める自動車用部品部門の第４四半期において、主要取引先の生産ラインが長期間稼働停止とな
ったことに加え、別の主要取引先の12月に量産開始した新型車の本格稼働時期が、６月頃に延期見込みであること等の
要因による人件費をはじめとした余剰コストの発生等により、2023年５月12日に公表した2024年３月期通期業績予想を上
記の通り下方修正いたします。

　なお、配当予想の修正はございません。

　(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以　上